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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Avveckling av Vaggeryds Näringslivsråds kommanditbolag 
(KS 2023/166) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott förslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att 
besluta om slutlig avveckling av Vaggeryds Näringslivsråds kommanditbolag med en 
fördelning 50/50 mellan kommun och förening av kvarvarande medel samt 
 
att näringslivsföreningen förfogar över sina 50 % av medlen enligt föreningens stadgar, 
riktlinjer och policy, 
 
att kommunens 50 % andel fortsatt ska stärka näringslivet genom ansökan av medel via 
nybildade forumet Vaggeryds Näringslivsråd. Vid beslut om användning av medlen ska 2/3 
majoritetsbeslut tillämpas i rådet. 

Sammanfattning av ärendet 
2019 beslutades att Vaggeryds näringslivsarbete skulle bedrivas inom den kommunala 
organisationen och beslut fattades därför om att lägga ned kommanditbolaget, medan den 
ideella föreningen skulle leva kvar som en medlemsorganisation för de lokala företagen. 
Kvarstående medel för kommanditbolaget är ca 2,8 miljoner. Enligt uppgörelse mellan 
kommun och förening ska kvarvarande medel fördelas mellan kommun och Business 
Vaggeryd med lika stora delar, dvs ca 1,4 miljoner vardera. 

Ärende 
Bakgrund 
Fram till 2019 bedrevs Vaggeryds näringslivsarbete externt via i huvudsak två bolag, ett 
kommanditbolag som hette Vaggeryds Näringslivsråd och en ideell medlemsförening. 2019 
beslutades att Vaggeryds näringslivsarbete istället skulle bedrivas inom den kommunala 
organisationen och beslut fattades därför om att lägga ned kommanditbolaget, medan den 
ideella föreningen skulle leva kvar som en medlemsorganisation för de lokala företagen. 
 
Under åren har finansiella medel ackumulerats i kommanditbolag och förening. Under 2019 
och i efterföljande möten i Vaggeryds Näringslivsråd gjordes en uppgörelse kring hur dessa 
medels fördelning skulle ske. Den bygger på att en fördelning av kvarvarande medel delas 
lika mellan kommun och förening, undantaget en del medlemsavgifter som direkt kan 
hänföras till föreningen, motsvarande ca 275.000kr. 
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För att föreningen ska kunna vara mottagare av medlen har det krävts nya stadgar, riktlinjer 
och policys i föreningen. Dessutom har föreningen omformats med nya medlemmar, ny 
styrelse, mm. Den nya föreningen har också fått ett nytt namn, Business Vaggeryd. Allt detta 
har gjort att fördelningen av kvarvarande medel har dragit ut på tiden. 
 
Sedan 2019 en ny förening bildats för företagen som bedriver handel i kommunen, även 
besöksnäringen håller på att forma ett tätare samarbete och den gröna näringen blir allt 
viktigare. De ingår nu alla i det nybildade forum som kallas Vaggeryds Näringslivsråd. Detta 
forum fick egen arbetsordning enligt beslut under våren 2023. 
 
Business Vaggeryds andel ska främst användas för utdelningar av priser, lyfta och synliggöra 
framgångar hos det lokala näringslivet och dess entreprenörer. Deras användning av de 
kvarstående medlen styrs av och kommer till uttryck genom deras stadgar, riktlinjer kring 
näringslivspriser och placeringspolicy. 
 
Kommunens andel ska fortsättningsvis stärka det lokala näringslivet. Beslut om användning 
och tilldelning av dessa medel sker i det gemensamma forum som nu kallas Vaggeryds 
Näringslivsråd, med tillhörande arbetsordning. Beslut ska fattas kring användningen av dessa 
medel i nybildade forumet Vaggeryds Näringslivsråd med 2/3 majoritet. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Kvarstående medel är ca 2,8 miljoner. Enligt uppgörelse mellan kommun och förening ska 
kvarvarande medel fördelas mellan kommun och Business Vaggeryd med lika stora delar, dvs 
ca 1,4 miljoner vardera. 
 
Politiska mål och beslut kopplade till ärendet  
Beslutet förväntas ha positiv effekt på särskilt lokala mål 1,2 och 4 samt globala mål 8, 11 och 
12, och framförallt 9. 
 
Politiska mål och beslut kopplade till ärendet 
Beslut enligt KF 2019-10-28 § 123 (KS 2019/125): 
- Kommunfullmäktige beslutar att avveckla kommanditbolaget Vaggeryds 
  Näringslivsråd KB. 
- Kommunfullmäktige ger kommunledningskontoret i uppdrag att påbörja arbetet med 
  avvecklingen av kommanditbolaget. 
- Samråd med Vaggeryds Näringslivsråd ska ske avseende kvarstående ekonomiska 
  medel. 
 
Samråd 
Under hela processen har näringslivet och föreningens medlemmar haft dialog i ärendet. Ett 
stort samförstånd finns kring denna uppgörelse. 
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Uppföljning/Utvärdering 
En löpande uppföljning av medlen och dess användning kommer att ske i forumet Vaggeryds 
Näringslivsråd. 
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Bedömningen är att fördelningen av medel, samt dess användning får en långsiktig lösning 
som gynnar hela näringslivet.  
 
Handlingar och bilagor 
Tidigare handlingar finns i KS 2019/125 
 

Beslutet ska skickas till 
Handläggare 
Vaggeryds Näringslivsråd 

 

Handläggare 
Johan Thorsell   Torbjörn Åkerblad 

Näringslivschef   Kanslichef, bitr. kommundirektör 
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